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FAQ - Forskning för en konkurrenskraftig och 
hållbar batterivärdekedja 

Fråga: Kan vi bara söka medel inom de 4 särskilt efterfrågade 

områdena, och måste projekten innehålla tvärgående analyser som 

adresserar teknik- och affärsmognad? Finns en prioritetsordning 

mellan de särskilt efterfrågade områdena? 

Svar: Utlysningen är öppen för ansökningar inom hela programmets bredd. I 

utlysningen utpekas några särskilda forskningsområden, men är inte begränsat till 

dessa. Det finns ingen prioritetsordning mellan de särskilt efterfrågade områdena.  

Oavsett om projektförslaget adresserar ett särskilt efterfrågat område eller inte, 

uppmuntras sökande till att inkludera tvärgående analyser som adresserar affärs- 

och teknikmognad i projektplanen, antingen integrerade i andra arbetspaket eller 

som egna. Dessa är beskriva i detalj i utlysningstexten. 

Energimyndigheten beviljar finansiering i konkurrens, baserat på en samlad 

bedömning av projektens kvalitet i förhållande till utlysningens syfte och 

bedömningskriterier. I de fall den samlade bedömningen i övrigt väger lika, 

kommer projekt som adresserar sådant som särskilt efterfrågas i utlysningen att 

prioriteras. Vid behov av ytterligare prioritering kan Energimyndigheten också 

ta hänsyn till faktorer som teknikområde och projektens inriktning, i syfte att 

skapa en balanserad portfölj.   

Fråga: Vad är skillnaden mellan Energimyndighetens utlysning och 

Vinnovas utlysning ”Uppskalning för en hållbar batterivärdekedja 

2026”? 

Svar: Utlysningen är en del av Energimyndighetens forskningsprogram Hållbar 

batterivärdekedja som sedan en lång tid tillbaka finansierat batteriforskning och 

utveckling som bidrar till att stärka Sveriges konkurrenskraft, 

försörjningstrygghet och ekologisk och social hållbarhet. Både utlysningen och 

programmet i stort strävar efter att uppnå de avsedda resultaten genom att 

fokusera på att främja forskningsexcellens samt kunskaps- och 

kapacitetsuppbyggnad ur ett långsiktigt perspektiv. Tyngdpunkten ligger på att 

stärka den akademiska kunskapsbasen i samverkan med industrin och därigenom 

bidra till ny kunskap och innovation i ett värdekedjeperspektiv 

Vinnovas utlysning kan man se som kompletterande till målen med 

Energimyndighetens utlysning, genom att istället rikta sig till projekt som 
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kommit längre i utvecklingen, med fokus på uppskalning, demonstration och 

vidareutveckling av lösningar som är redo att testas i verklig miljö och ta steget 

mot industriell implementering och kommersialisering. 

Fråga: Vilka TRL nivåer täcks inom utlysningen? 

Svar: Fokus är på tekniker i relativt tidiga stadium i TRL-skalan, i nivåer nivåer 

runt 2-6. 

Fråga: Hur mycket pengar kan man ansöka om per projekt, finns ett 

maxbelopp?   

Svar: Varje projekt kan söka om maximalt 10 miljoner kronor. Utlysningens 

totala budget är ca. 70 miljoner kronor. 

Fråga: Kan internationella aktörer ansöka om projektmedel inom 

utlysningen? 

Svar: Internationella aktörer har möjlighet att ansöka om projektmedel.  

Sökt stöd för samtliga internationella projektparter inom ett projekt får inte 

överstiga 15 % av projektets totalt sökta stöd. Exempelvis: Om totalt sökt stöd i 

projektet är 10 000 000 kr, kan maximalt 1 500 000 av dessa sökas för 

internationella aktörer. För internationella projektparter dessa gäller fortfarande 

rådande statsstödsregler, samt att följande tre kriterier ska vara uppfyllda:   

1 Det kan styrkas att de aktörer som inte har någon verksamhet i Sverige har en 

unik kompetens som inte finns hos aktörer i Sverige.  

2 Projektet är väsentligt för att uppnå programmets mål.  

3 Det kan ske en tydlig kunskapsöverföring till aktörer i Sverige. 

Energimyndigheten kan neka finansiering till aktörer som inte har någon 

verksamhet i Sverige även om samtliga av ovanstående kriterier anses vara 

uppfyllda. 

Fråga: Vad bör jag tänka på vid utformningen av ett projekt i 

internationell samverkan? 

Svar: Om du planerar för ett gemensamt projekt eller ansökan med en eller flera 

internationella aktörer, inkludera de internationella projektparternas kostnader 

och finansiering för deras egen delaktighet i projektbudgeten. Om exempelvis 

den internationella parten har nationell finansiering från sitt eget land för 

medverkan, nämn det i ansökan. Beskriv också finansieringstypen i ansökan, om 

det finns särskilda villkor eller om deras finansiering är villkorad samt eventuella 

konsekvenser för projektets genomförbarhet och måluppfyllelse om de inte kan 

finanserna sin delaktighet i projektet.  
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Följande krav gäller om en eller fler internationella projektparter söker stöd 

inom projektet: 

a. totalt sökt stöd för samtliga internationella projektparter inte 

överstiga maximalt 15% av totalt sökt stöd i projekt; 

b. internationellt forskningsutbyte genomföras inom ramen för 

projektet som varar i minst 6 månader. Anställda vid de svenska 

projektparterna som är verksamma inom projektet ska prioriteras 

för forskningsutbyte. 

Om kostnader och in-kindfinansiering: Den generella principen för svensk 

finansiering är att kostnader ska uppstå hos projektparten och ska vara faktiska 

och reviderbara. In-kindfinansiering innebär främst bidrag i annat än pengar, 

genom egen delaktighet i projektet, exempelvis med kunskap och kompetens, 

eller utrustning kostnader anknutet till det. In-kindfinansering från en projektpart 

kan inte räknas som finansiering för en annan projektparts delaktighet. 

Fråga: Vilka SKA-krav finns i utlysningen? 

Svar: 

1. Projektledaren ska vara en forskare, som ännu inte har nått en stabil 

senior position inom akademi, till exempel biträdande lektor eller 

motsvarande, postdoktor eller doktorand/industridoktorand eller som är 

anställd hos företaget som koordinerar projektet.  

2. Projektet ska bidra till något eller några av programmets utfallsmål 

3. Om ett projekt innehåller en eller fler internationella projektparter som 

söker stöd ska: 

a. totalt sökt stöd för samtliga internationella projektparter inte 

överstiga maximalt 15% av totalt sökt stöd i projekt; 

b. internationellt forskningsutbyte genomföras inom ramen för 

projektet som varar i minst 6 månader. Anställda vid de svenska 

projektparterna som är verksamma inom projektet ska prioriteras 

för forskningsutbyte. 

Fråga: Vad innebär ska-kravet om vem som kan vara projektledare? 

Svar: Ska-kravet på vem som kan vara projektledare har specifikt för denna 

utlysning implementerats med syfte att främja meritering av mindre seniora 

forskare, långsiktig kompetensförsörjning, öka jämställdheten på ledande 

befattningar, bibehålla kompetens, underlätta för nya samarbeten och öka 
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områdets attraktivitet. Framtida utlysningar kommer återigen inkludera 

meritering för mer seniora forskare. 

I utlysningstexten ges exempel på akademiska befattningar som kan innehas av 

forskare som ännu inte har nått en stabil senior position inom akademin och som 

därmed uppfyller ska‑kravet för att kunna vara projektledare. Även andra 

akademiska befattningar som inte nämns i utlysningstexten, men som inte kan 

betraktas som en stabil senior position, till exempel projektledare, 

forskarassistent och olika typer av tillfälligt anställda kan uppfylla ska-kravet. 

Med stabil senior position avses i denna utlysning följande befattningar: 

professor, biträdande professor och universitetslektor. 

Projektledare anställda vid företag, inklusive vid forskningsinstitut som drivs i 

bolagsform, bör på motsvarande sätt väljas med hänsyn till utlysningens syfte 

avseende meritering av mindre seniora forskare, långsiktig 

kompetensförsörjning, öka jämställdheten på ledande befattningar, bibehålla 

kompetens, underlätta för nya samarbeten och öka områdets attraktivitet. 

Fråga: Vad är bra att tänka på?  

Svar: Vi rekommenderar dig att läsa utlysningstexten noggrant. Därefter, läs 

igenom Energimyndighetens allmänna villkor och regler för olika typer av stöd, 

särskilt om du söker för första gången eller om du inte är bekant med rådande 

statsstödsregler för forsknings och utvecklingsprojekt.  

Fråga: När kommer ni meddela beslut? 

Svar: Vårt mål är att kunna kommunicera resultat senast i september 2026. 

Datumen kan dock komma att ändras, exempelvis ifall vi får fler ansökningar än 

förväntat. Om du inte har hört något från oss i slutet av september får du gärna 

göra av dig till oss. 

 


